
Kitatarife pro Tag

Modul Ganzer Tag Vormittag und
Mittag

Mittag und
Nachmittag

Vormittag Nachmittag

Zeiten 06.30 bis 18.00 Uhr* 06.30 bis 13.30 Uhr 11.00 bis 18.00 Uhr 06.30 bis 11.00 Uhr 13.30 bis 18.00 Uhr
Max. Dauer 10h** 7h 7h 4h30 4h30

Tarife
Kinder von 1 bis 4 Jahren 110.00CHF                  82.50CHF                  82.50CHF                   55.00CHF                 55.00CHF                 
Kinder unter 12 Monate 130.00CHF                  97.50CHF                  97.50CHF                   65.00CHF                 65.00CHF                 
Besondere Bedürfnisse (zusätzlich) 50.00CHF                    37.50CHF                  37.50CHF                   25.00CHF                 25.00CHF                 

Preis Mahlzeiten
Es wird pauschal CHF 8.00 für eine Mittagsmahlzeit verrechnet; Frühstück und Zwischenmahlzeiten werden nicht in Rechnung gestellt.

* Die Kitas sind während 11.5h geöffnet, davon kann maximal 10h ein Platz besetzt werden. 
** Es werden pro Tag maximal 9h fakturiert.

Kitatarife pro Monat*** (Berechnungsbeispiele)

Beispiele 5 Tage pro Woche 3 Tage pro Woche 2.5 Tage pro Woche 1 Tag pro Woche
Betreuungspensum 100% 60% 50% 20%
Anzahl fakturierte Tage pro Monat 20 Tage 12 Tag 10 Tage 4 Tage

Tarife
Kinder von 1 bis 4 Jahren 2'200.00CHF               1'320.00CHF             1'100.00CHF              440.00CHF               
Kinder unter 12 Monate 2'600.00CHF               1'560.00CHF             1'300.00CHF              520.00CHF               
Besondere Bedürfnisse (zusätzlich) 1'000.00CHF               600.00CHF                500.00CHF                 200.00CHF               

*** Pro Kalendermonat werden 4 Wochen, sprich maximal 20 Kita-Tage fakturiert.


